



香港經濟日報集團有限公司

中期報告

二〇一三/二〇一四



香港經濟日報集團有限公司
HONG KONG ECONOMIC TIMES HOLDINGS LIMITED

股份代號 00423

二零一三／二零一四年度中期業績

香港經濟日報集團有限公司(「本公司」)董事謹此公布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。此業績已由本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」及本公司審核委員會進行審閱。

中期綜合收益表摘要

	附註	未經審核	
		二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
收益	3	498,940	515,686
銷售成本	5	(338,610)	(351,088)
毛利		160,330	164,598
其他收入	4	246	191
銷售及分銷開支	5	(77,488)	(80,458)
一般及行政開支	5	(80,157)	(81,571)
經營溢利		2,931	2,760
融資收入	6	3,586	1,026
融資成本	6	(1,363)	(1,003)
融資收入－淨額	6	2,223	23
除所得稅前溢利		5,154	2,783
所得稅開支	7	(394)	(864)
期內溢利		4,760	1,919
下列人士應佔溢利：			
本公司股東		4,040	1,150
非控股權益		720	769
		4,760	1,919
本公司股東應佔每股盈利(港仙)			
基本及攤薄	8	0.94	0.27

載於第7頁至第16頁之附註為本中期綜合財務資料摘要之一部分。

	附註	千港元	千港元
股息	9	4,316	4,316

中期綜合全面收益表摘要

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
期內溢利	4,760	1,919
其他全面收益：		
或會重新分類至損益表之項目		
可供出售財務資產公平值變動	48	1,613
海外業務所產生之貨幣匯兌差額	188	(9)
期內其他全面收益	236	1,604
期內全面收益總額	4,996	3,523
下列人士應佔全面收益總額：		
本公司股東	4,276	2,754
非控股權益	720	769
	4,996	3,523

中期綜合資產負債表摘要

		未經審核 於二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 於二零一三年 三月三十一日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	525,629	534,687
投資物業		12,446	20,999
遞延所得稅資產		20,887	16,121
物業、廠房及設備已付訂金		-	1,397
		558,962	573,204
流動資產			
存貨		39,722	34,918
貿易應收款項	11	208,612	201,262
按金、預付款項及其他應收款項		28,215	25,070
可收回稅項		5,178	3,965
可供出售財務資產		16,600	16,582
已抵押存款		-	4,869
原到期日為三個月以上之定期存款		184,853	60,923
現金及等同現金項目		133,829	278,559
		617,009	626,148
流動負債			
貿易應付款項	12	46,364	40,689
預收費用		87,930	89,510
應計費用、其他應付款項及撥備		94,996	119,197
即期所得稅負債		6,203	3,396
銀行借款	14	29,139	24,432
		264,632	277,224
流動資產淨值		352,377	348,924
總資產減流動負債		911,339	922,128

中期綜合資產負債表摘要(續)

	附註	未經審核 於二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 於二零一三年 三月三十一日 千港元
本公司股東應佔權益			
股本	13	43,160	43,160
儲備			
擬派末期股息		-	21,580
中期股息		4,316	-
其他		727,481	727,521
		774,957	792,261
非控股權益		8,001	7,281
權益總額		782,958	799,542
非流動負債			
銀行借款	14	96,716	90,461
遞延所得稅負債		31,665	32,125
		128,381	122,586
權益總額及非流動負債		911,339	922,128

載於第7頁至第16頁之附註為本中期綜合財務資料摘要之一部分。

中期綜合權益變動表摘要 – 未經審核

	本公司股東應佔								非控股	
	股本	股份溢價	合併儲備	資本儲備	貨幣匯兌儲備	投資重估儲備	保留盈利	總額	權益	權益總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一二年四月一日之結餘	43,160	122,381	69,944	6,120	1,925	(1,560)	515,210	757,180	6,398	763,578
期內溢利	-	-	-	-	-	-	1,150	1,150	769	1,919
其他全面收益										
可供出售財務資產公平值變動	-	-	-	-	-	1,613	-	1,613	-	1,613
海外業務所產生之貨幣匯兌差額	-	-	-	-	(9)	-	-	(9)	-	(9)
全面收益總額	-	-	-	-	(9)	1,613	1,150	2,754	769	3,523
與股東進行交易										
截至二零一二年三月三十一日止										
年度之末期股息	-	-	-	-	-	-	(25,033)	(25,033)	-	(25,033)
於二零一二年九月三十日之結餘	43,160	122,381	69,944	6,120	1,916	53	491,327	734,901	7,167	742,068
於二零一三年四月一日之結餘	43,160	122,381	69,944	6,120	1,948	855	547,853	792,261	7,281	799,542
期內溢利	-	-	-	-	-	-	4,040	4,040	720	4,760
其他全面收益										
可供出售財務資產公平值變動	-	-	-	-	-	48	-	48	-	48
海外業務所產生之貨幣匯兌差額	-	-	-	-	188	-	-	188	-	188
全面收益總額	-	-	-	-	188	48	4,040	4,276	720	4,996
與股東進行交易										
截至二零一三年三月三十一日止										
年度之末期股息(附註9)	-	-	-	-	-	-	(21,580)	(21,580)	-	(21,580)
於二零一三年九月三十日之結餘	43,160	122,381	69,944	6,120	2,136	903	530,313	774,957	8,001	782,958

載於第7頁至第16頁之附註為本中期綜合財務資料摘要之一部分。

中期綜合現金流量表摘要

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
經營業務所得現金流出淨額	(10,021)	(21,497)
投資活動所得現金流出淨額	(124,279)	(22,668)
融資活動所得現金(流出)／流入淨額	(10,618)	124,967
現金及等同現金項目(減少)／增加淨額	(144,918)	80,802
匯率變動影響淨額	188	(8)
期初之現金及等同現金項目	278,559	167,922
期終之現金及等同現金項目(附註)	133,829	248,716

附註：於二零一三年九月三十日，現金及等同現金項目、原到期日為三個月以上之定期存款及已抵押存款合共為318,682,000港元(二零一二年九月三十日：287,075,000港元)。

中期綜合財務資料摘要附註

截至二零一三年九月三十日止六個月

1. 編製基準及會計政策

未經審核中期綜合財務資料摘要已按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之規定而編製。

此未經審核中期綜合財務資料摘要應與本集團根據香港會計師公會頒布之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之經審核二零一三年年度綜合財務報表一併閱讀。

編製此中期綜合財務資料摘要所使用之會計政策及計算方法與編製截至二零一三年三月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採用者貫徹一致。

中期所得稅以適用於全年預期總收入的應計稅率計算。

下列新訂及經修訂準則及準則修訂本須於二零一三年四月一日開始之財政年度首次生效，其與本集團有關，並已獲本集團採納。

- 香港會計準則第1號(修訂本)「財務報表之呈列」自二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效。有關修訂導致之主要變動為規定實體必須將「其他全面收益」內呈報之項目，按照有關項目其後是否有機會重新分類至損益表(重新分類調整)而予以分類組合。是項會計政策變動僅導致須作出額外披露。

- 香港財務報告準則第10號「綜合財務報表」及香港會計準則第27號(於二零一一年經修訂)「獨立財務報表」自二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。香港財務報告準則第10號之目的為就實體控制一個或多個其他實體並須呈報綜合財務報表之情況，確立綜合財務報表之呈報及編製原則。其界定控制之原則，並確立控制權為綜合賬目基準。其列明如何應用控制權原則，以確定投資者是否控制被投資公司以致必須綜合入賬有關被投資公司之賬目。是項準則亦列載編製綜合財務報表之會計規定。香港會計準則第27號(於二零一一年經修訂)包括於香港會計準則第27號之控制權條文納入新訂香港財務報告準則第10號後而遺留之獨立財務報表條文。是項新訂準則並無對本集團之綜合財務報表構成任何重大影響。
- 香港財務報告準則第13號「公平值計量」自二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。香港財務報告準則第13號旨在透過提供公平值之精確定義，以及為公平值計量及不同香港財務報告準則之披露要求提供單一依據，從而提高一致性及降低複雜程度。是項新訂準則僅導致須作出額外披露。
- 香港會計準則第34號(修訂本)「中期財務報告」自二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。有關修訂闡明中期財務報表中之分部資產及分部負債之披露要求。採納香港會計準則第34號(修訂本)並無對本集團構成任何影響，原因為本公司不會定期向主要經營決策者匯報有關分部負債之資料。

2. 財務風險管理

2.1 財務風險因素

本集團之業務活動令本集團面對多種財務風險：市場風險(包括外匯風險以及現金流量及公平值利率風險)、信貸風險及流動資金風險。

中期綜合財務資料摘要並不包括年度綜合財務報表所規定之所有財務風險管理資料及披露資料，其應與本集團於二零一三年三月三十一日之年度綜合財務報表一併閱覽。

自年結日以來，風險管理部門或風險管理政策概無任何變動。

2.2 流動資金風險

與年結日相比，財務負債之合約未貼現現金流出並無重大變動。

2.3 公平值估計

下表以估值法分析按公平值列賬之財務工具。各級之定義如下：

- 就相同資產或負債於活躍市場之報價(未經調整)(第一級)。
- 就資產或負債可直接(即按價格)或間接(即從價格所得觀察所得並納入第一級內之輸入數據(惟報價除外))(第二級)。
- 資產或負債並非依據可觀察市場數據之輸入數據(即非可觀察輸入數據)(第三級)。

下表呈列於二零一三年九月三十日及二零一三年三月三十一日按公平值計量之本集團財務資產。

	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	總計 千港元
於二零一三年九月三十日				
可供出售財務資產	16,600	-	-	16,600
於二零一三年三月三十一日				
可供出售財務資產	16,582	-	-	16,582

於交投活躍市場買賣之財務工具之公平值根據結算日之市場報價計算。交投活躍市場乃指可輕易地及定期從交易所、經銷商、經紀人、行業集團、報價服務或規管機構取得報價之市場，而有關報價是在經常進行之真實公平交易之基礎上呈現。集團所持財務資產所用之市場報價為當時買盤價。該等工具會被列為第一級。於二零一三年九月三十日及二零一三年三月三十一日，本集團具有屬於此類別之可供出售財務資產，其主要包括分類為可供出售之債券投資。

2.4 按攤銷成本計量之財務資產與負債之公平值

於二零一三年九月三十日，貿易及其他應收款項、現金及等同現金項目、貿易及其他應付款項，以及銀行借款之公平值與其賬面值相若。

3. 分部資料

本集團行政總裁被視為主要經營決策者。彼審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。管理層根據此等報告釐定經營分部。

本集團有四個可呈報分部，分別為：

- (i) 印刷媒體分部—主要從事印刷及出版報章、雜誌及書籍，並藉該等出版物收取廣告收入、發行收入及服務收入。
- (ii) 財經通訊社、資訊及軟件分部—主要從事提供電子金融及物業市場資訊及相關軟件，並藉提供資訊訂購服務、軟件方案及其他相關維修服務收取服務收入。
- (iii) 招聘廣告及培訓分部—主要從事提供招聘廣告及培訓服務。此分部藉刊載招聘廣告收取廣告收入及提供專業培訓服務收取報名費收入。
- (iv) 優質生活網站分部—主要從事經營與飲食、旅遊、健康及其他優質生活相關網站。此分部藉經營網絡網站收取廣告收入及服務收入。

主要經營決策者根據各分部之業績衡量經營分部之表現。

分部間之銷售交易乃按公平交易基準進行。

本集團之業務90%以上在香港經營，而本集團之資產及負債超過90%均在香港。因此，並無呈報有關期間按地區劃分之分析。

截至二零一三年九月三十日止六個月之分部業績如下：

未經審核												
截至九月三十日止六個月												
	財經通訊社、											
	印刷媒體		資訊及軟件		招聘廣告及培訓		優質生活網站		公司		總計	
	二零一二年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元								
收益	353,697	368,144	120,670	117,654	19,886	24,299	9,813	9,609	-	-	504,066	519,706
分部間交易	(2,640)	(2,102)	(2,307)	(1,679)	(143)	(196)	(36)	(43)	-	-	(5,126)	(4,020)
收益—來自外界客戶	351,057	366,042	118,363	115,975	19,743	24,103	9,777	9,566	-	-	498,940	515,686
期內(虧損)/溢利	(19,049)	(20,182)	23,966	23,965	2,543	1,545	(2,716)	(3,848)	16	439	4,780	1,919

4. 其他收入

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
投資物業租金收入	246	191

5. 按性質劃分之開支

開支包括銷售成本、銷售及分銷開支以及一般及行政開支，其分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
攤銷合約客戶關係	-	250
物業、廠房及設備以及投資物業折舊	28,094	23,824
出售物業、廠房及設備之虧損	112	368
土地及樓宇之經營租約租金	11,116	10,053
陳舊存貨撥備	338	260
撥回應收款項減值撥備	(3)	(324)
僱員成本	221,228	216,411

6. 融資收入及成本

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
融資收入		
— 銀行利息收入	3,127	575
— 可供出售財務資產利息收入	459	451
	3,586	1,026
融資成本		
— 銀行借款利息開支	(1,363)	(1,003)
融資收入—淨額	2,223	23

7. 所得稅開支

香港利得稅乃就期內估計應課稅溢利按16.5%稅率(二零一二年：16.5%)作出撥備。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
即期所得稅—香港利得稅	5,620	11,560
有關暫時差額產生及撥回之遞延所得稅	(5,226)	(10,696)
	394	864

8. 每股盈利

本期間每股基本盈利乃按本公司股東應佔溢利4,040,000港元(二零一二年：1,150,000港元)及期內已發行股份431,600,000股(二零一二年：431,600,000股)計算。

由於截至二零一三年九月三十日止期間並無具潛在攤薄影響之普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同(二零一二年：相同)。

9. 股息

截至二零一三年三月三十一日止年度之末期股息為每股5.0港仙，股息總額為21,580,000港元，並已於二零一三年九月派付。

董事宣派截至二零一三年九月三十日止六個月之中期股息每股1.0港仙(二零一二年：1.0港仙)，合共4,316,000港元(二零一二年：4,316,000港元)。

10. 物業、廠房及設備

	未經審核							
	租賃土地		廠房及機器	傢俬、	汽車	網絡及	安裝中機器	總計
	及樓宇	租賃物業裝修		固定裝置		電腦設備		
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零一二年四月一日	223,879	9,314	196,334	21,651	1,573	9,993	64,002	526,746
添置	-	3,649	2,700	8,989	177	1,222	48,739	65,476
折舊	(2,465)	(1,337)	(12,840)	(4,869)	(219)	(2,064)	-	(23,794)
出售	-	-	(396)	(18)	-	(13)	-	(427)
於二零一二年九月三十日之賬面淨值	221,414	11,626	185,798	25,753	1,531	9,138	112,741	568,001
於二零一二年九月三十日								
成本值	261,430	39,451	307,753	127,351	2,397	47,523	112,741	898,646
累計折舊	(40,016)	(27,825)	(121,955)	(101,598)	(866)	(38,385)	-	(330,645)
於二零一二年九月三十日之賬面淨值	221,414	11,626	185,798	25,753	1,531	9,138	112,741	568,001
於二零一三年四月一日	176,313	16,461	177,103	25,611	1,358	8,938	128,903	534,687
添置	-	1,274	1,657	4,844	-	2,822	-	10,597
轉撥	-	2,908	125,995	-	-	-	(128,903)	-
由投資物業重新分類至 租賃土地及樓宇	8,510	-	-	-	-	-	-	8,510
折舊	(1,660)	(2,446)	(16,758)	(4,938)	(233)	(2,015)	-	(28,050)
出售	-	(34)	(81)	-	-	-	-	(115)
於二零一三年九月三十日之賬面淨值	183,163	18,163	287,916	25,517	1,125	9,745	-	525,629
於二零一三年九月三十日								
成本值	213,410	49,728	439,290	136,925	2,452	51,895	-	893,700
累計折舊	(30,247)	(31,565)	(151,374)	(111,408)	(1,327)	(42,150)	-	(368,071)
於二零一三年九月三十日之賬面淨值	183,163	18,163	287,916	25,517	1,125	9,745	-	525,629

銀行借款由賬面淨值分別為約8,038,000港元(二零一二年：2,210,000港元)、143,395,000港元(二零一二年：20,222,000港元)及零港元(二零一二年：112,741,000港元)之租賃物業裝修、廠房及機器，以及安裝中機器作抵押(附註14)。

11. 貿易應收款項

本集團給予其貿易客戶平均零至90日之除賬期。按逾期日計算，貿易應收款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 二零一三年 三月三十一日 千港元
零至30日	126,793	122,814
31至60日	30,334	26,021
61至90日	22,386	23,291
90日以上	32,216	32,256
貿易應收款項總額	211,729	204,382
減：貿易應收款項減值撥備	(3,117)	(3,120)
	208,612	201,262

12. 貿易應付款項

貿易應付款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 二零一三年 三月三十一日 千港元
零至30日	42,794	38,156
31至60日	2,408	1,311
61至90日	220	137
90日以上	942	1,085
	46,364	40,689

13. 股本

	未經審核 二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 二零一三年 三月三十一日 千港元
法定：		
2,000,000,000股每股面值0.10港元之股份	200,000	200,000
已發行及繳足：		
431,600,000股每股面值0.10港元之股份	43,160	43,160

14. 銀行借款

	未經審核 二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 二零一三年 三月三十一日 千港元
非流動		
銀行借款	96,716	90,461
流動		
銀行借款	29,139	24,432
總計	125,855	114,893

銀行借款之變動分析如下：

	千港元
截至二零一三年九月三十日止六個月	
於二零一三年四月一日之期初金額	114,893
銀行借款所得款項	23,100
償還銀行借款	(12,138)
於二零一三年九月三十日之期終金額	125,855

截至二零一二年九月三十日止六個月	
於二零一二年四月一日之期初金額	-
銀行借款所得款項	276,900
償還銀行借款	(126,900)
於二零一二年九月三十日之期終金額	150,000

銀行借款之還款期如下：

	未經審核 二零一三年 九月三十日 千港元	經審核 二零一三年 三月三十一日 千港元
一年內	29,139	24,432
介乎一至兩年	29,871	25,053
介乎二至五年	66,845	65,408
須於五年內全數償還	125,855	114,893

浮息銀行借款之賬面值以港元列值，並以本集團物業、廠房及設備項下之租賃物業裝修以及廠房及機器作抵押(附註10)。

15. 關聯方交易

期內，本集團曾與關聯方訂立下列交易：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
已收關聯方之服務收入	222	78
向關聯方購買硬件	656	1,245
已付關聯方之租金開支	402	402
	1,058	1,647
主要管理人員報酬		
薪金及其他短期福利	8,960	8,528
離職後福利	430	412
	9,390	8,940

16. 資本承擔

於結算日未產生之資本承擔如下：

	未經審核	經審核
	二零一三年	二零一三年
	九月三十日 千港元	三月三十一日 千港元
物業、廠房及設備		
— 已訂約但未撥備	560	1,442
— 已授權但未訂約	301	1,306
	861	2,748

17. 中期綜合財務資料摘要之批准

董事會已於二零一三年十一月二十五日批准本中期綜合財務資料摘要。

管理層討論及分析

損益表概要

(千港元)	截至九月三十日止六個月		變動%
	二零一三年	二零一二年	
收益	498,940	515,686	-3%
銷售成本	(338,610)	(351,088)	-4%
毛利	160,330	164,598	-3%
毛利率	32.1%	31.9%	
其他收入	246	191	+29%
銷售及分銷開支	(77,488)	(80,458)	-4%
一般及行政開支	(80,157)	(81,571)	-2%
經營溢利	2,931	2,760	+6%
融資收入	3,586	1,026	+250%
融資成本	(1,363)	(1,003)	+36%
除所得稅前溢利	5,154	2,783	+85%
所得稅開支	(394)	(864)	-54%
期內溢利	4,760	1,919	+148%
非控股權益	(720)	(769)	-6%
股東應佔溢利	4,040	1,150	+251%
純利率	1.0%	0.4%	

總覽

集團所面對的挑戰，由上財政年度，延續至本財政年度上半年。印刷媒體行業逐漸由傳統的经营模式轉向數碼平台，廣告開支亦逐步從收費報刊轉投免費報章，種種轉變令集團的固有傳媒業務受到影響。集團積極應變，於二零一一年創辦晴報，加入中文免費報章市場，並繼續投資發展數碼與互聯網業務。這些投資對集團的成本及溢利帶來短期壓力，當中以印刷媒體業務所受的壓力最大。本財政年度上半年，晴報取得令人鼓舞的進展，得到更多讀者的認同以及廣告商的支持。集團將繼續努力，令晴報取得成功。

本集團之股東應佔純利由截至二零一二年九月三十日止六個月之1,200,000港元，增加至回顧期內之4,000,000港元。

收益

	截至九月三十日止六個月		變動%
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	
收益：			
廣告收入	267,860	277,894	-4%
發行收入	58,088	60,824	-4%
服務收入	167,029	170,361	-2%
報名費收入	5,963	6,607	-10%
總計	498,940	515,686	-3%

截至二零一三年九月三十日止六個月，收益由去年同期之515,700,000港元微跌至498,900,000港元。

集團之廣告收入主要來自印刷媒體分部。廣告收入減少4%，由截至二零一二年九月三十日止期間之277,900,000港元減少至回顧期內之267,900,000港元。雖然集團之旗艦收費報章《經濟日報》之廣告收入跟隨市場跌勢，但《晴報》之廣告收入上升，大幅抵銷了相關跌幅。除了《晴報》取得理想進展外，互聯網業務之廣告收入亦錄得大幅增長。

手機閱覽資訊的發展趨勢持續，令所有傳統印刷刊物均受影響，本集團之收費刊物亦未能倖免。不過，期內之發行收入僅微跌4%至58,100,000港元。

服務收入主要來自財經通訊社、資訊及軟件業務，下跌2%至167,000,000港元。集團多項財經通訊社、資訊及軟件業務已成功確立領導地位，為本集團建立了重大而穩定之收益基礎。

經營成本

截至二零一三年九月三十日止六個月，集團之毛利率由去年同期之31.9%，上升至32.1%。本集團一直致力精簡成本架構，並檢討資源調配，令毛利率得以提升。管理層將繼續監察集團業務運作之成本效益。

截至二零一三年九月三十日止六個月，僱員成本佔集團經營成本總額約45%，較去年同期上升2%。增幅主要由於二零一三年四月的整體薪酬調整，人手減幅抵消部分增幅。

截至二零一三年九月三十日止六個月，白報紙成本佔集團經營成本總額約11%，較去年同期下跌15%。有關開支減少主要由於白報紙價格下調以及分散採購所致。

股東應佔溢利

截至二零一三年九月三十日止六個月，本集團的股東應佔純利為4,000,000港元，稍高於去年同期之1,200,000港元。

投資於免費日報及互聯網業務短期而言難免會對集團業績構成壓力，但管理層有信心，有關策略性投資及業務發展可於中長期取得成果。

流動現金及資本資源

(百萬港元)	於二零一三年 九月三十日	於二零一三年 三月三十一日
流動資產淨值	352.4	348.9
定期存款、已抵押存款以及現金及等同現金項目	318.7	344.4
銀行借款	125.9	114.9
股東資金	775.0	792.3
資產負債比率	10.7%	9.6%
流動比率	2.33倍	2.26倍

於二零一三年九月三十日，集團之流動資產淨值稍高於二零一三年三月三十一日之水平，與回顧期內之正數經營業績一致。

於二零一三年九月三十日，集團之現金結餘為318,700,000港元，而於二零一三年三月三十一日之現金結餘則為344,400,000港元。大部分的現金已存作原到期日為三個月以上之人民幣定期存款。本集團之投資活動現金流出淨額為124,300,000港元，主要涉及承造到期日為三個月以上之定期存款。融資活動之現金流出淨額為10,600,000港元，主要涉及分派截至二零一三年三月三十一日止財政年度之末期股息21,600,000港元及償還銀行借款12,100,000港元，並已由二零一三年九月提取之銀行貸款23,100,000港元抵銷。

於二零一三年九月三十日，未償還銀行借款為125,900,000港元。有關銀行借款以本集團之部分物業、廠房及設備作抵押。於二零一三年九月三十日，本集團之資產負債比率（即計息負債總額除以總資產）為11%。

展望

印刷媒體行業現處於轉型階段，正不斷演變。我們將適應新的經營環境，在傳媒新時代維持成功。

集團的免費報章**晴報**自二零一一年創刊以來，取得重大發展，在原有專門市場刊物無法達到的層面拓闊了集團的讀者群、廣告商和收入來源。集團將致力令**晴報**取得成功，並有信心在中長期取得成果。

集團清楚了解科技發展具重大的影響力，可吸引大眾從傳統媒體轉投數碼媒體。集團將繼續在人才及科技方面作出投資，作好準備以迎接未來的機遇。

本集團財政狀況穩健，加上有財經通訊社、資訊及軟件業務雄厚而穩定的溢利貢獻，當可抵禦未來任何經濟波動及業務挑戰。

僱員

於二零一三年九月三十日，本集團共有1,488名僱員(二零一二年九月三十日：1,550名僱員)。董事相信，僱員乃本集團最寶貴之資產，因此提供具競爭力之薪酬福利組合以留聘優秀人才。僱員福利包括醫療保險、酌情花紅、公積金計劃及其他員工福利。

中期股息

董事宣布派發中期股息每股1.0港仙(二零一二年：1.0港仙)，合共4,316,000港元(二零一二年：4,316,000港元)，給予於二零一三年十二月十日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。有關股息將於二零一三年十二月二十日派發。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一三年十二月十一日至二零一三年十二月十三日(首尾兩日包括在內)暫停辦理股東登記手續，於此期間不會辦理股份過戶手續。為符合資格獲發中期股息，股東必須於二零一三年十二月十日下午四時三十分前，將所有股份過戶文件連同相關股票送達本公司之香港股份過戶及登記分處卓佳證券登記有限公司辦理登記，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

董事

期內及截至本報告刊發日期，本公司董事如下：

執行董事

馮紹波先生(主席)

麥炳良先生(又名：麥華章先生)

陳早標先生

石鏡泉先生

史秀美女士

陳華邦先生

非執行董事

朱裕倫先生

獨立非執行董事

周安橋先生

梁卓偉教授

(於二零一三年九月一日獲委任)

羅富昌先生

關家明先生

(於二零一三年六月十日辭任)

歐陽偉立先生

董事於股份、相關股份及債券之權益

於二零一三年九月三十日，各董事及主要行政人員在本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」))之股份、相關股份及債券中，擁有已記錄於本公司根據證券及期貨條例第XV部第352條須予存置之登記冊內之權益及淡倉，或已根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之權益及淡倉如下：

董事姓名	身分／權益性質	本公司普通股	
		所持股份數目	佔本公司 已發行股本 百分比
馮紹波先生(附註1)	公司	44,275,000	10.258%
麥炳良先生	實益擁有人	810,000	0.188%
陳早標先生	實益擁有人	520,000	0.120%
石鏡泉先生	實益擁有人	1,000,000	0.232%
史秀美女士	實益擁有人	370,000	0.086%
陳華邦先生	實益擁有人	1,000,000	0.232%
朱裕倫先生(附註2)	公司	87,435,000	20.258%
周安橋先生	實益擁有人	150,000	0.035%
羅富昌先生	實益擁有人	540,000	0.125%

附註1：該44,275,000股股份權益乃馮紹波先生透過Golden Rooster Limited持有之被視作公司權益。馮紹波先生及彼之妻子李淑慧女士全資擁有Golden Rooster Limited。因此，根據證券及期貨條例第XV部，馮紹波先生被視為擁有Golden Rooster Limited所持股份權益。

附註2：該87,435,000股股份權益乃朱裕倫先生透過Sky Vision Investments Limited持有之被視作公司權益。朱裕倫先生及彼之妻子周肖馨女士全資擁有Sky Vision Investments Limited。因此，根據證券及期貨條例第XV部，朱裕倫先生被視為擁有Sky Vision Investments Limited所持股份權益。

上文所述所有權益均為本公司股份之好倉。

本公司或其任何附屬公司於截至二零一三年九月三十日止六個月內任何時間概無訂立任何安排，致使董事及本公司主要行政人員（包括彼等之配偶或18歲以下之子女）可透過收購本公司或任何其他法人團體之股份或相關股份或債券而獲取利益。

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司於截至二零一三年九月三十日止六個月內任何時間概無訂立任何安排，致使董事及本公司主要行政人員（包括彼等之配偶或18歲以下之子女）可於本公司或其相聯法團之股份、相關股份或債券中，擁有須根據證券及期貨條例作出披露或根據標準守則知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東於股份及相關股份之權益

根據證券及期貨條例第XV部第336條須予存置之主要股東登記冊所記錄，於二零一三年九月三十日，本公司獲知會下列主要股東之權益及淡倉（即本公司已發行股本5%或以上）。該等權益有別於上文所披露有關董事及主要行政人員之權益：

主要股東名稱	所持普通股 數目(好倉)	佔本公司 已發行股本 百分比
Sky Vision Investments Limited(附註1)	87,435,000	20.258%
Golden Rooster Limited(附註2)	44,275,000	10.258%
香港大學	43,160,000	10.000%
廣正心嚴慈善基金有限公司	42,681,000	9.889%
Aberdeen Asset Management Plc及其聯繫人士 (統稱「Aberdeen集團」)，代表Aberdeen集團 管理之賬戶(附註3)	38,908,000	9.015%

附註1：朱裕倫先生及彼之妻子周肖馨女士全資擁有Sky Vision Investments Limited。因此，根據證券及期貨條例第XV部，朱裕倫先生及周肖馨女士被視為擁有Sky Vision Investments Limited所持股份權益。

附註2：馮紹波先生及彼之妻子李淑慧女士全資擁有Golden Rooster Limited。因此，根據證券及期貨條例第XV部，馮紹波先生及李淑慧女士被視為擁有Golden Rooster Limited所持股份權益。

附註3：有關股份由Aberdeen Asset Management Plc及其聯繫人士（統稱「Aberdeen集團」）以投資經理身分代表Aberdeen集團管理之賬戶持有。

購買、出售或贖回本公司股份

期內，本公司並無贖回本公司任何股份。於截至二零一三年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售本公司任何股份。

企業管治

除下文所提述及闡明者外，本公司一直遵守上市規則附錄14所載企業管治守則之守則條文（「守則條文」）。

根據守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁（「行政總裁」）之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間職責之分工應清楚界定並以書面列載。然而，本公司委任馮紹波先生同時兼任主席與行政總裁。董事會相信，委任同一人士兼任主席與行政總裁之角色，使本公司得以更有效益及更有效率地發展長遠業務策略及執行業務計劃。鑑於董事會乃由經驗豐富及具有卓越才幹之人士組成，且董事會頗多成員均為非執行董事，故董事會相信，透過董事會之運作，足以確保權力及授權分布均衡。

董事進行證券交易之守則

本公司確認已採納上市規則附錄10所載之標準守則。本公司全體董事均已確認，彼等於截至二零一三年九月三十日止六個月期間，一直遵守標準守則所載有關董事進行證券交易之規定準則。

審核委員會

本公司已於二零零五年成立審核委員會，並已制定其成文權責範圍。審核委員會成員包括非執行董事朱裕倫先生及兩名獨立非執行董事歐陽偉立先生(委員會主席)及羅富昌先生。審核委員會已審閱本集團截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。

薪酬委員會

本公司已於二零零五年成立薪酬委員會，並已制定其成文權責範圍。薪酬委員會成員包括非執行董事朱裕倫先生及兩名獨立非執行董事羅富昌先生(委員會主席)及梁卓偉教授。

提名委員會

本公司已於二零零五年成立提名委員會，並已制定其成文權責範圍。提名委員會成員包括三名獨立非執行董事周安橋先生(委員會主席)、梁卓偉教授及歐陽偉立先生。

承董事會命
香港經濟日報集團有限公司
執行董事
陳華邦

香港，二零一三年十一月二十五日